libi invenire sic ejus fidum interpretem; quantūcūque diligentia quaeratur. Hinc autem quid consequetur? Audite. *In illa die deficiem Virgines pulchra.* Id consequetur, ut tota illa, quā late porrigitur, Provinciā, non invenire sit Virginem, quā verē Virgo sit, & quā sub specioso virginitatis pallio non abscondat nequitiam tanto liberius, quo magis extra suspicionem. Ita in locum illum S. Hieronymus commentatur, qui ex eo colligit, ex non audito Dei verbo, omne genus victorum nasci. *Ex quo intelligimus pervire pudicitiam, castitatem mori, omnes obire virtutes.* Nec obscura ejus rei est ratio: ut enim Sapiens ille vel inter tenebras suas vidit, vitium in animum tot portis intrat, quot sensus patent: virtus autem non nisi per solam aurium januam ingreditur: ubi proinde non est, qui bene dicat, non invenietur etiam qui bene vivat. Punit nos sanē Deus caritate quacūque; sed ista non punit: vindicet admissa à nobis peccata, sed vindicet pietate Patris, non furore Inimici. Et verō auferre, qui divina jussū interpretatur, est apertum Peccatoribus bellum indicere. Nondum censentur hostes illi Reges aut Principes, quorū uterque magnis delectibus militem cogit, arma expedit; quin ne cum quidem, cum ad Provinciarum limites velitationes committuntur, & mutuis se injuriis hujus illiusque subditi hostiliter lacessunt. Quodnam est ruptorum fœderum & belli denunciati argumentum certissimum? an non cum Legati revocantur? Atque hoc minatur Deus tanquam

R. P. Segneri Christ. Instr. Tom. I.

pœnam horribilem, hoc quod re ipsa exequitur, quando jam nullo modo pacem cum peccatoribus, sed vindictā vult. *Dominus exercituum auferet ab Jerusalem Prophetam, & Senem.* Tunc denuntiatum bellum est, tunc omne pacis studium ac cogitationem ponit, tunc clades, ac internecionem meditatur, cum Nuntios suos ac Legatos revocavit.

XIX. Ut redeamus ad propositum: en veras ac precipuas causas, ob quas Conciones Sacre non efficiunt prodigiosas illas in melius mutationes, quas efficere solent, cum obex nullus ponitur. Id nunc superest, ut quisque meliore quo potest modo tam perniciabilia impedimenta auferat. Id nisi fiat, eò proficient calamitates nostræ, ut præter inutiles lacrymas nihil porrò opis super sit. Narrat Sacer Historicus, cum Servator noster aliquando observasset perfidiam Judæorum, caelesti ejus doctrinæ resistebant, non irā solum contra eos exaruisse, sed etiam mirore affectum; *Circumspiciens eos cum ira, contristatus est super cecitate cordis eorum.* Prò quā infelix hoc erat omen! Naturā propendimus ad iram, cum quis obicem ponit operi quod molimur; moerore tamen nemo affligitur, nisi cum videt ira sibi obstari, ut distidat, se posse perumpere, Hoc igitur unum superest Pastori vestro; cum videt, nullam jam à se dictorum rationem haberi, ut ob tot animarum cecitatem sanctā irā, moerore contabescat. Spem vos Deo lucrandi porrò habet nullam,